MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

Campos Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
Tel.: (86) 3237-1213

Email: ppgant@ufpi.edu.br

ADITIVO I AO EDITAL 03/2024 - PPGANT/UFPI

SELEÇÃO DA DÉCIMA SÉTIMA TURMA - Biênio 2025/2027

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

PósGraduação e Programa de Pós-Graduação em Antropologia, torna público o Aditivo

ao Edital 03/2024 – PPGAnt/UFPI, Stricto Sensu de abertura de vagas para o processo

seletivo do Programa de Pós-Graduação em Antropologia, que prorroga o prazo de

inscrições até o dia 30 de setembro de 2024.

Teresina, 23 de setembro de 2024

Profa. Dra. Carmen Lúcia Silva Lima

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Antropologia